价格进行调整。 调整后的首次授予股票期权行权价格为 7.53 元/股，调整后的预留授予股票期权行权
价格为 41.20元/股。 详见公司于 2023年 7月 18日在指定信息披露媒体发布的相关公告。

（二）股票期权行权情况
1、激励对象行权情况：
① 2020年限制性股票及股票期权激励计划首次授予第三个行权期激励对象行权情况：

职务 第三个行权期可行权
数量（股）

2023 年 9 月行权
数量（股）

截至 2023 年 9 月
30 日累计行权数
量（股）

累计行权数量占第 3
个行权期可行权总量
的比重

核心管理人员、核心技术（业务）骨干人员
（1,531人） 27,079,634 735,721 24,623,571 90.93

合计 27,079,634 735,721 24,623,571 90.93

② 2020年限制性股票及股票期权激励计划预留授予第二个行权期激励对象行权情况：

职务 第二个行权期可行
权数量（股）

2023 年 9 月行权数
量（股）

截至 2023 年 9 月 30
日累计行权数量（股）

累计行权数量占第 2
个行权期可行权总量
的比重

核心管理人员、核心技术（业务）骨干人
员（439人） 6,892,500 0 0 0.00%

合计 6,892,500 0 0 0.00%

注：由于自主行权方式，行权所得股票需在行权日（T 日）后的第二个交易日（T+2）上市交易，以上
行权数据为截至 2023年 9月 30日收盘后已在中国证券登记结算有限公司上海分公司登记的数据。

3、行权人数：
①2020年股权激励计划首次授予第三个行权期可行权人数为 1,531 人，截至 2023 年 9 月 30 日，

共有 1,441人参与行权。
②2020年股权激励计划预留授予第二个行权期可行权人数为 439人，截至 2023 年 9 月 30 日，共

有 0人参与行权。
4、行权价格：
①2020年股权激励计划首次授予第三个行权期：7.53元/股；
②2020年股权激励计划预留授予第一个行权期：41.20元/股；
（三）股权激励计划行权所得股票的上市流通安排
股票期权激励计划行权所得股票可于行权日（T）后的第二个交易日（T+2）日上市交易。
（四）行权股份登记及募集资金使用情况
截至 2023 年 9 月 30 日，通过自主行权方式，公司 2020 年股票期权激励计划首次授予股票期权

第三个行权期及预留授予股票期权第二个行权期累计行权且已在中国证券登记结算有限公司上海分
公司过户登记股份为 24,623,571 股，并累计收到募集资金 192,389,486.73 元，筹集的资金用于补充流
动资金。

（五）行权导致的股本结构变动情况表

证券类别
（单位：股）

变动前

本次变动

变动后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

限 售 流 通 股（A
股） 11,438,960 0.13 0 11,438,960 0.13

无限售流通股（A
股） 6,165,325,694 72.57 735,721 6,166,061,415 72.57

H股 2,318,776,000 27.30 0 2,318,776,000 27.30

股份总数 8,495,540,654 100 735,721 8,496,276,375 100

三、可转债转股及行权导致公司股本变化情况

证券类别
（单位：股）

变动前 本次变动 变动后

数量（股） 比例（%） 可转债转股
（股）

行权
（股） 数量（股） 比例（%）

限售流通股（A
股） 11,438,960 0.13 0 0 11,438,960 0.13

无限售流通股（A
股） 6,165,325,694 72.57 124 735,721 6,166,061,539 72.57

H股 2,318,776,000 27.30 0 0 2,318,776,000 27.30

股份总数 8,495,540,654 100 735,845 8,496,276,499 100

本次可转债转股及股票期权行权完成后，本公司股权分布仍具备上市条件。
特此公告。

长城汽车股份有限公司
董事会

2023 年 10 月 9 日

证券代码：603858 证券简称：步长制药 公告编号：2023-156

山东步长制药股份有限公司
关于同意控股子公司步长医学诊断增资

并放弃优先认缴权暨关联交易的进展公告
本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对

其内容的真实性、准确性和完整性承担法律责任。
一、交易概述
2023年 8月 7日，山东步长制药股份有限公司（以下简称“公司”或“步长制药”）召开第四届董事

会第四十二次会议，审议通过了《关于拟放弃优先认缴控股子公司股权暨关联交易的议案》，公司控股
子公司步长（广州）医学诊断技术有限公司（以下简称“步长医学诊断”）拟增资 882.3529 万元，分别由
刘旭东和王旭认缴，其中刘旭东认缴 588.2353 万元，其持股比例由 7.50%增加至 16.375%，王旭认缴
294.1176万元，其持股比例为 5.00%，注册资本将由 5,000万元增加至 5,882.3529万元。 综合考虑公司
战略布局特点和相关因素，公司拟放弃本次优先认缴权，持股比例将由 83.30%调整至 70.8050%。具体
内容详见公司 2023年 8月 8日披露于上海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于拟放弃控股子公
司优先认缴权暨关联交易的公告》（公告编号：2023-133）

二、本次交易的进展
近日，公司与有关各方正式签署了《关于步长（广州）医学诊断技术有限公司之增资协议》（以下简

称“《增资协议》”或“本协议”）及《放弃优先认购权声明》，具体如下：